

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: RC1432440005- 015, Herrichtung Gebäude DstGeb BwDLZ Torgelow/ Gerätelager
Vergabe: Hausalarmanlage
Vergabe-Nr: 25A0044N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 87865] [Pos. 1.1.62](#)

[ID: 87225] [Bieterfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 87865] Pos. 1.1.62«
Inhalt: »ist in der Pos. Sachverständigenabnahme nur eine Begleitperson für eine Abnahme angefragt oder eine Person UND einen Sachverständigen«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 1.1.62«
Inhalt: »

In dieser Position ist die Abnahme der Anlage durch einen Sachverständigen inklusive der Begleitung durch den Auftragnehmer anzubieten.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 87225] Bieterfrage«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,

im LV ist keinerlei Leitungsverlegung bzw. sind keine Leitungen ausgeschrieben.
Soll hier ein vorhandenes Leitungsnetz genutzt werden oder ist dieses separat ausgeschrieben ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«
Inhalt: »

Das Leitungsnetz ist im Los "Elektro-Installation" enthalten. Die Kabel und Leitungen werden durch den Elektrobetrieb verlegt.

«